
 
UNIONE dei COMUNI della MEDIA VALLE CAMONICA “Civiltà delle Pietre” 

c/o Municipio di Capo di Ponte - Via Stazione, 15 – 25044 – Capo di Ponte (BS) 

Ufficio di Polizia Locale 
 

Cod. Fisc. 90020920170 - P. IVA 03253150985                          Tel.(0364) 426037  Fax. 426727 
 

ORDINANZA  N° 05  del  06 Febbraio 2018 
 

O G G E T T O: Disposizioni alla circolazione stradale: Ripristino sosta regolamentata con disco orario in Piazza 

Prudenzini in Comune di Cerveno (BS) e individuazione posto auto da destinarsi ai medici di famiglia - Art. 
5,6,7 e 26 del Codice della Strada e relativo Regolamento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PREMESSO che con nota prot. n. 34 P.M. del 01 Febbraio 2018 l’Amministrazione Comunale di Cerveno (BS) ha chiesto a questo Ufficio 

di Polizia Locale di ripristinare il disco orario in alcuni spazi definiti in Piazza Prudenzini, di individuare un posto auto da destinarsi ai 

medici di famiglia limitatamente al turno di servizio presso l’ambulatorio comunale, di riservare il posto auto in corrispondenza dell’entrata 

al Municipio a spazio riservato agli invalidi e di autorizzare la sosta fuori dagli spazi ai veicoli di trasporto di prodotti commerciali solo per 

motivi di carico e scarico merci. 

 

CONSIDERATO che sulla Piazza sopra citata è già presente parte della segnaletica che indica la sosta con disco orario dalle ore 8,00 alle 

ore 12,30 e dalle 14,00 alle 17,00 escluso sabato pomeriggio e domenica; 

 

VISTA l’ordinanza prot. n. 227 del 16/10/2003 nella quale veniva già regolamentata la sosta in Piazza Prudenzini; 

 

VISTO l’avviso pubblicato all’Albo e distribuito ai cittadini con il quale si comunica il ripristino dei controlli relativi al disco orario in 

Piazza Prudenzini; 

 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 26 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 ed il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 01 del 15 gennaio 2018, di nomina del Responsabile del Servizio di Polizia Locale dell’Unione dei 

Comuni Media Vallecamonica “Civiltà delle Pietre”; 
 

ORDINA 
 

1) Che in Piazza Prudenzini, sia stabilito: 
 

 
o LA SOSTA con disco orario nei giorni feriali dal Lunedi al Sabato (eccetto Sabato pomeriggio) per la durata di 1 ora nella 

fascia oraria dalle ore 8,30 alle ore 12,00 e dalle ore 14,00 alle ore 17,30 esclusivamente negli stalli di parcheggio 
appositamente segnalati in corrispondenza dell’Ufficio Postale e Ambulatorio; 
 

o L’ISTITUZIONE di uno stallo a nord della fontana destinato esclusivamente ai medici di famiglia limitatamente al turno di 
servizio presso l’ambulatorio comunale, fermo restando l’obbligo di esposizione del cartellino autorizzativo conforme; 
 

o L’ISTITUZIONE di uno stallo fuori dall’ingresso del Municipio riservato esclusivamente ai portatori di handicap; 
 

o IL DIVIETO di SOSTA fuori dagli appositi stalli ad eccezione dei veicoli adibiti al trasporto di prodotti commerciali per il 
solo tempo necessario alle operazioni di carico e scarico. 

 
DISPONE 

 

* Che in relazione alla suddetta disposizione venga collocata idonea segnaletica verticale e orizzontale, che renda noto agli utenti della 
strada le prescrizioni assunte con il presente atto; 
 
* Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Capo di Ponte e all’Ufficio Polizia Locale 
dell’Unione Media Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” per la scrupolosa osservanza dei provvedimenti adottati. 
 
Le presenti disposizioni entreranno in vigore dal giorno 26/02/2018 e comunque quando la prescritta segnaletica stradale sarà 
posizionata. 
 
La presente annulla e sostituisce l’ordinanza prot. N. 277/R.O. del 16/10/2003; 
 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e con le modalità di cui all’art. 
74 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada. 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi al T.A.R. sezione di Brescia ai sensi 
della Legge1034/71, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/71. 
 
 
E’ fatto obbligo agli organi di cui all’art 12 C.d.S. di far osservare la presente ordinanza, che verrà resa nota mediante pubblicazione 
all'Albo Pretorio, nelle bacheche comunali e mediante la posa della prescritta segnaletica stradale. 
 
 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  Commissario di Polizia Locale 

firmato digitalmente Marco Stefani 


		2018-02-06T08:08:04+0100




